
Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências da Saúde 

Departamento de Educação Física 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco M-06 – Sala 15 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Fone: (44) 3011 4315 – site: www.def.uem.br – e-mail: sec-def@uem.br 

 
 

EDITAL Nº. 001/2011–DEF 
 
 

CERTIDÃO 
Certifico que o presente edital foi 
afixado no mural de avisos, neste 
Departamento, no dia 21/01/2011 , 
ás 13h30min. 
 

Odete Ap. Carniello Mendonça 
 
 

O PROFESSOR DOUTOR NELSON NARDO JUNIOR CHEFE ADJUNTO 
DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA 
SAÚDE DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, 
considerando a Resolução nº. 027/97-COU e o contido nos Edital nº. 507/2010-PRH, 
resolve: 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
 

 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira 
do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da 
Universidade Estadual de Maringá, para a área de conhecimento pertinente a este 
Departamento. 

 
a) Inscrições deferidas: 
 
Área de conhecimento: (14) Pedagógica em Educação Física 
 
           Candidatos Nº. de inscrição 
Allan Brennecke Leite 340/2011-PRO 
André Ricardo Oliveira 480/2011-PRO  
Ângela Maria Ruffo 325/2011-PRO 
Bruno Boschilia 293/2011-PRO 
Cléia Renata Teixeira de Souza 215/2011-PRO  
Débora Gomes 492/2011-PRO 
Deise Cristiane Moser 397/2011-PRO 
Dhenis Rosina 463/2011-PRO 
Ecléa Vanessa Canei Baccin 344/2011-PRO  
Evandro Antonio Corrêa 379/2011-PRO  
Glauce Yara do Nascimento 220/2011-PRO  
Itamar Adriano Tagliari 389/2011-PRO  
Joelma Montelares da Silva  508/2011-PRO  
Juliana Pizzi  339/2011-PRO 
Kelley Bomfim da Silva Fernandes 301/2011-PRO  
  



Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências da Saúde 

Departamento de Educação Física 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco M-06 – Sala 15 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Fone: (44) 3011 4315 – site: www.def.uem.br – e-mail: sec-def@uem.br 

  
(Continuação do Edital nº. 001/11-DEF)  
  
Kleber Tuxen Carneiro 288/2011-PRO  
Lucyanne Cecília Dias Goffi 221/2011-PRO  
Mara Cecília Rafael 345/2011-PRO 
Maria Cristina Cavaleiro 13871/2010-PRO  
Matheus Amarantes do Nascimento  13845/2010-PRO  
Paula Carolina Teixeira Marroni 497/2011-PRO  
Paula Marçal Natali 493/2011-PRO 
Priscila Garcia Marques da Rocha 509/2011-PRO  
Priscila Marques 294/2011-PRO 
Sandra Aparecida Zotovici 490/2011-PRO  
Sérgio Moisés Jucosky 373/2011-PRO  
Tania Regina Bonfim 328/2011-PRO 
Terezinha Gomes Faria 229/2011-PRO  
Thiago Pelegrini 464/2011-PRO 
Vilmar José Both 347/2011-PRO 
Vitor Antonio Cerignoni Coelho 398/2011-PRO  

 
b) Inscrições indeferidas: 
 
Área de conhecimento: (14) Pedagógica em Educação Física 
 
Candidatos:  Nº. de inscrição 
Ana Letícia Padeski Ferreira 303/2011-PRO  
Motivo: Falta comprovação do tempo de serviço. 
Jacqueline da Silva Nunes Pereira 338/2011-PRO  
Motivo: Falta autenticação no comprovante de experiência Profissional 
Aurélio Luiz de Oliveira 479/2011-PRO  
Motivo: Falta autenticação no comprovante de experiência Profissional 
Gláucia Andreza Kronbauer 501/2011-PRO  
Motivo: Falta autenticação no comprovante de experiência Profissional 
Sergio Henrique Gerelus 515/2011-PRO  
Motivo: Falta autenticação no comprovante de experiência Profissional 

 
 

2. A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será 
afixado na secretaria deste Departamento e disponibilizado no endereço 
www.uem.br/concurso a partir do dia 28/01/2011. 

 
 

Maringá, 21 de janeiro de 2011. 
 
 

Prof. Dr. Nelson Nardo Junior 
Chefe Adjunto do Departamento de Educação Física 

 


